
 

  
 Via San Costanzo, 4  

06126 - Perugia  

 
 

Il Direttore 
Prof. Luca Mechelli 

 
 

Tel. 075.5857758 
Segreteria Amm.va  Tel. 075.5857658 
Email:dipartimento.medvet@unipg.it 

 

    

 

 

 
OGGETTO: 

Approvazione atti 
incarico per 
n.1 Borsa di studio per 
attività di ricerca 
Responsabile: Prof.ssa 

Silvana Diverio           D.D. n. 29/2017 

 

 

             Il DIRETTORE 

 

  
Visto il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Borse di studio per la ricerca e 

la formazione avanzata emanato con D.R. n. 1527 del 5.7.2005 e modificato con D.R. 

n. 2922 del 22.11.2005;  

 

Visto l’art. 49 del Decreto Legge 5/2012, convertito dalla Legge 4.4.2012, n. 35;  

 

Vista la nota prot. 2014/0017480 del 10/06/2014 emanata dall’Ateneo – Area Servizi 

normativi; 

 
Vista la nota dell’Istituto Zooprofilattico delle Regioni Umbria e Marche in merito 

al finanziamento del Progetto di Ricerca Corrente 2014, per l’area tematica 

Benessere Animale, dal titolo “Valutazione del benessere animale in popolazioni 

animali confinate: studio pilota per la costruzione di un modello per la valutazione 

dello stato di benessere in una popolazione di cani residenti in canili”, al quale il 

Laboratorio di Etologia e Benessere Animale (LEBA) Dipartimento di Medicina 

Veterinaria, Università degli Studi di Perugia partecipa come Unità Operativa n.3 

(responsabile Prof. Silvana Diverio) ed è beneficiario di un finanziamento di Euro 

7.500,00; 

 

Vista la richiesta presentata dalla Prof.ssa Silvana Diverio, concernente 

l’attivazione di n. 1 borsa di studio interamente finanziata, per lo svolgimento di 

attività nell’ambito del Progetto di RICERCA IZSUM R.C. 2014, dal titolo 

“Valutazione del benessere animale in popolazioni animali confinate: studio pilota 

per la costruzione di un modello per la valutazione dello stato di benessere in una 

popolazione di cani residenti in canili”, il cui beneficiario dovrà svolgere attività di 

ricerca presso il Laboratorio di Etologia e Benessere Animale (LEBA) del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria, connessa allo sviluppo del seguente progetto 

di ricerca avente per oggetto: 

 

 “Valutazione del benessere dei cani di canile mediante parametri 

comportamentali e ambientali: valutazione efficacia del protocollo RandAgiamo in 

una popolazione di cani residenti nei canili della regione Umbria.” 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Veterinaria del 

24/02/2017 odg n. 10.1 con la quale è stata approvata la richiesta della Prof.ssa 

Diverio per l’attivazione della suddetta borsa di studio e il mandato al Direttore di 

procedere per gli adempimenti di seguito; 

 



 

  
 Via San Costanzo, 4  

06126 - Perugia  

 
 

Il Direttore 
Prof. Luca Mechelli 

 
 

Tel. 075.5857758 
Segreteria Amm.va  Tel. 075.5857658 
Email:dipartimento.medvet@unipg.it 

 

Considerato che la copertura finanziaria della borsa di studio graverà interamente 

sul finanziamento del progetto R.C. 2014 dell’Istituto Zooprofilattico delle Regioni 

Umbria e Marche (Euro 3.000,00); 

 

Richiamato il proprio decreto n. 23/2017 del 02/03/2017 riguardante l’avviso di 

selezione pubblica, con il quale è stata indetta la selezione per il conferimento dell’ 

incarico di cui sopra; 

 

Visti i verbali della Commissione esaminatrice del 03/04/2017; 

 

                                                DECRETA 

 
Art.1 – Di approvare gli atti del concorso per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio per 

attività di ricerca connessa allo sviluppo del seguente progetto di ricerca: 

 

 “Valutazione del benessere dei cani di canile mediante parametri 

comportamentali e ambientali: valutazione efficacia del protocollo RandAgiamo in 

una popolazione di cani residenti nei canili della regione Umbria.” 

 

 

presso il Laboratorio di Etologia e Benessere Animale (LEBA) del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria, trasmessi dalla Commissione giudicatrice e la seguente 

graduatoria di merito, formulata dalla Commissione stessa:   

 
                                CANDIDATO              TITOLI       COLLOQUIO                      TOTALE 

                          Dott.ssa Laura Menchetti       40 su 40/100   60 su 60/100                100/100 

     Dott.ssa Laura Senesi        18 su 40/100   50 su 60/100                  68/100 

 
 

Art. 2 - Di nominare vincitrice del concorso per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio 

per attività di ricerca di cui sopra, la  candidata:  

 

Dott.ssa Laura Menchetti relativamente al progetto sopra menzionato 

 

 Art. 3- L’attribuzione dell’incarico è subordinato all’accettazione da parte del 

vincitore stesso. 

 

Perugia, 03/04/2017 

 Il Direttore 

                                                                              F.to Luca Mechelli 

 

 

 

 

 

 

Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del_____________ 

 


